
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lauriano.  Responsabile Procedimento: Barbara Anselmino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

Comune di Lauriano 
Città Metropolitana di TO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 51 
 
 
OGGETTO: 
TRASPORTO SCOLASTICO 2024/2025 - DETERMINAZIONE 
PERCORSO ED ORARIO DEFINITIVO. 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventotto del mese di agosto, alle ore sedici e 

minuti trenta,     , in videoconferenza, ai sensi dell’art. 21 del vigente Statuto Comunale e 
del Regolamento per lo svolgimento delle sedute della giunta comunale in modalità 
telematica approvato con deliberazione G.C. n. 91 del 14/12/2022, regolarmente 
convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1. BACCOLLA MARA - Sindaco Sì 
2. CORIO RENATO - Vice Sindaco Sì 
3. DE BLASIO FILOMENA - Assessore Sì 
  

Totale presenti 3 
Totale assenti 0 

 
 
 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor MUSSO Dott. Giorgio, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lauriano.  Responsabile Procedimento: Barbara Anselmino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 59 del 12/09/2008 e n. 71 dell’8/09/2010 con cui sono 
state individuate le fermate relative al trasporto scolastico; 
 
Visto il Regolamento Comunale per il servizio di Trasporto Scolastico approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 43 del 29/11/2010 e modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
23/10/2014; 
 
Rilevato che la modulistica cartacea ed on-line prevedeva l’iscrizione ai servizi scolastici entro il 30 giugno 
2024 ma, sono state considerate le adesioni pervenute fino al 27/08/2024; 
 
Considerato che alla data del 27/08/2023 sono pervenute n. 23 iscrizioni al servizio di trasporto per la scuola 
secondaria di primo grado e n. 8 iscrizioni per il percorso della scuola dell’infanzia e primaria; 
 
Ritenuto dover stabilire il percorso e gli orari dei due giri di trasporto scolastico per l’anno 2024/2025, validi 
nel periodo di orario definitivo delle lezioni, nel seguente modo: 
 

Scuola secondaria di primo grado orario 
andata Scuola secondaria di primo grado orario 

ritorno 
Via Asti - pasticceria Leone 7.05 B.ta Pietra  14.30 
Via Giovanni XXIII (RSA Cha Maria) 7.10 B.ta Crosi 14.28 
Via Asti (fermata Marletti) 7.14 Via Asti (fermata Marletti) 14.24 
B.ta Crosi 7.18 Via Giovanni XXIII (RSA Cha Maria) 14.20 
B.ta Pietra  7.20 Via Asti - pasticceria Leone 14.18 
Via Cocconato / Str. Valasso 7.25 Via Cocconato / Str. Valasso 14.15 
P.zza Risorgimento ang. Via Mazzini (aiuole 
parrocchia) 7.28 P.zza Risorgimento ang. Via Mazzini (aiuole 

parrocchia) 14.12 

Brusasco - Scuola secondaria di primo grado 7.40 Brusasco - Scuola secondaria di primo grado 14.00 

    

Scuola infanzia e primaria orario 
andata Scuola infanzia e primaria orario 

ritorno 
Via Giovanni XXIII (RSA Cha Maria) 8.03 B.ta Pietra  16.45 
B.ta Pietra  8.10 Via Giovanni XXIII (RSA Cha Maria) 16.35 
Via Appiano (sc. primaria)  8.18 Via Appiano (sc. primaria)  16.20 
Via Cocconato (sc. infanzia) 8.25 Via Cocconato (sc. infanzia) 16.15 

 
Di dare atto che gli orari del trasporto del primo periodo (fino all’adozione dell’orario definitivo) verranno 
organizzati e comunicati direttamente ai richiedenti del servizio sulla base di quanto indicato dall’Istituto 
Comprensivo; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Preso atto del parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica del 
presente atto; 
 
Con votazione favorevole ed unanime 
 

DELIBERA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lauriano.  Responsabile Procedimento: Barbara Anselmino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Di stabilire, per le motivazioni espresse in premessa, il percorso e gli orari dei due giri di trasporto 
scolastico per l’anno 2024/2025, validi nel periodo di orario definitivo delle lezioni, nel seguente 
modo: 

Scuola secondaria di primo grado orario 
andata Scuola secondaria di primo grado orario 

ritorno 
Via Asti - pasticceria Leone 7.05 B.ta Pietra  14.30 
Via Giovanni XXIII (RSA Cha Maria) 7.10 B.ta Crosi 14.28 
Via Asti (fermata Marletti) 7.14 Via Asti (fermata Marletti) 14.24 
B.ta Crosi 7.18 Via Giovanni XXIII (RSA Cha Maria) 14.20 
B.ta Pietra  7.20 Via Asti - pasticceria Leone 14.18 
Via Cocconato / Str. Valasso 7.25 Via Cocconato / Str. Valasso 14.15 
P.zza Risorgimento ang. Via Mazzini (aiuole 
parrocchia) 7.28 P.zza Risorgimento ang. Via Mazzini (aiuole 

parrocchia) 14.12 

Brusasco - Scuola secondaria di primo grado 7.40 Brusasco - Scuola secondaria di primo grado 14.00 

   
 

Scuola infanzia e primaria orario 
andata Scuola infanzia e primaria orario 

ritorno 
Via Giovanni XXIII (RSA Cha Maria) 8.03 B.ta Pietra  16.45 
B.ta Pietra  8.10 Via Giovanni XXIII (RSA Cha Maria) 16.35 
Via Appiano (sc. primaria)  8.18 Via Appiano (sc. primaria)  16.20 
Via Cocconato (sc. infanzia) 8.25 Via Cocconato (sc. infanzia) 16.15 

 
2. Di dare atto che gli orari del trasporto del primo periodo (fino all’adozione dell’orario definitivo) 

verranno organizzati e comunicati direttamente ai richiedenti del servizio sulla base di quanto 
indicato dall’Istituto Comprensivo; 
 

Infine, con successiva votazione favorevole ed unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lauriano.  Responsabile Procedimento: Barbara Anselmino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Presidente 

Firmato Digitalmente 
F.to:BACCOLLA MARA 

 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

F.to:MUSSO Dott. Giorgio 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
Lauriano, lì ___________________Il funzionario delegato______________________ 
 
 


